令和３年９月１日

保護者 様

川口市立前川東小学校

校長  岩澤 奈々子

夏季休業期間終了後のお子様の登校について

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育

活動に多大なるご理解、ご協力を賜り御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への置き換わりが進む中で、県内でも新規感

染者が急速に増加しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えております。

 そのような中、夏季休業期間終了後のお子様の登校等について、市教育委員会の指示のもと、下記の

通り本校としての対応をお知らせいたします。

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、内容の変更が生じる場合があります。

その際は、改めてお知らせいたします。ご理解ご協力を、よろしくお願いいたします。

記

１ ９月１日について

  ・通常通りの登校

  ・始業式は、各教室でオンライン開催（子供たちが学年を超えて一堂に集まっての形式では行いま

せん）。

２ ９月２日から９月１０日（緊急事態宣言中）の対応について

  ・午前：登校時の安全を確保し、通常授業を実施します。

※午前中からオンラインによる授業参加も可能です。

   午後：給食終了後、学校と家庭に分散するなどして、ＧＩＧＡスクール端末を活用したオンライ

ン授業（５時間目）を全学年実施します。

９月２日から９月１０日までの対応

※２日から１０日までの間、お子様が①家庭でオンライン授業を受ける、②学童保育室に行くため、学

校でオンライン授業を受ける、③どうしても家庭でオンライン授業を受ける環境が整わないため、学

校でオンライン授業を受ける、④午前中からオンライン授業を受ける、のいずれであるかを別紙にて

お伝えください。

※登校しないお子様に向けて、定点で撮影した授業の様子をリアルタイムで配信いたします。

①家庭でオンライン授

業を受ける児童

朝の会

授業

(１～４

時間目)

給食

清掃

帰りの会

下校

授業

５時間目

（家庭にて）

②学童利用の児童

③家庭内でオンライン授

業が受けられない児童

昼休み

授業

５時間目

（教室にて）

②学童

③下校

8:25 8:50 12:10 13:30 14:00 14:45

別紙

               年    組  児童名

９月２日から１０日まで間、①家庭でオンライン授業を受ける、②学童保育室に行くため、学校で

オンライン授業を受ける、③どうしても家庭でオンライン授業を受ける環境が整わないため、学校で

オンライン授業を受ける、④午前中からオンライン授業を受ける、のいずれであるかを下の表に丸を

付けてお知らせください。

お手数をおかけしますが、この用紙を９月２日に担任までご提出をお願いいたします。

 数字に○を付けてお知らせください。

１ 家庭でオンライン授業を受ける

２ 学童保育室に行くため、学校でオンライン授業を受ける

３ どうしても家庭でオンライン授業を受ける環境が整わないため、学校

でオンライン授業を受ける

４ 午前中からオンライン授業を受ける

９月２日(木)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

３日(金)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

６日(月)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

７日(火)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

８日(水)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

９日(木)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

１０日(金)

１ 家庭でオンライン授業  ２ 学童保育室に行く

３ オンライン授業を受ける環境が整わない

４ 午前中からオンライン授業

 ※ご提出いただいた後に変更などが生じましたら、欠席・遅刻連絡フォームかお電話にて担任まで

ご連絡くださいますよう、お願いいたします。

日 付

項目内容